

مصاحبه مهندس محمد توسلی با خبرنگار واحد مرکزی خبر در رابطه با اظهارات اخیر پاپ

۱۳۸۵/۶/۲۶

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران اظهارات پاپ بندیکت شانزدهم را توهین به مبانی دین مبین اسلام دانست و گفت : این اظهارات باتوجه به پیشینه پاپ جای تامل دارد.

محمد توسلی در گفتگوی تلفنی با خبرنگار واحد مرکزی خبر افزود : نهضت آزادی به اظهارات پاپ اعتراض دارد و معتقد است این سخنان نباید در شرایط کنونی جهان بیان می شد .

وی با اشاره به نقش احتمالی رسانه های صهیونیستی در گسترش سخنان پاپ گفت : صهیونیست ها در پی تیره کردن روابط کشورهای اسلامی و مسیحی و استفاده از اختلاف این کشورها هستند .

این عضو ارشد نهضت آزادی ایران سخنان پاپ را برگرفته از موضع امپراتور بیزانس در قرن چهاردهم میلادی درباره دین اسلام خواند و افزود: با توجه به اینکه پاپ اظهارات این امپراتور را غیرمؤدبانه توصیف می کند اما گسترش اسلام را زیرسایه شمشیر و خشونت معرفی می کند.

توسلی با اشاره به اینکه سخنان پاپ در فضای محدود دانشگاهی در آلمان بیان شده است این پرسش را مطرح می کند که کشورهای اسلامی با چه رسانه ای و چگونه در این فاصله زمانی کوتاه از این سخنان آگاه شده اند ؟ وی گفت : این توطئه احتمالاً به وسیله رسانه های صهیونیستی برای ایجاد اختلاف میان کشورهای اسلامی و مسیحیت است و باید خنثی شود.

وی همچنین با بیان اینکه پاپ تاکنون در این مقام اظهار نظر این چنینی نداشته است گفت : مشابه اظهارات پاپ در قرون وسطی نیز مطرح بوده است و مسئله جدیدی نیست.

عضو ارشد نهضت آزادی ایران با اشاره به اینکه موضع گیری پاپ درباره کاریکاتور موهن پیامبر اسلام(ص) و جنگ عراق و حضور نظامیان امریکایی و اروپایی و پرونده هسته ای ایران مناسب بوده است افزود : اظهارات اخیر پاپ مخالف روحیه وی و موضع گیری های گذشته اش است .

توسلی همچنین تبلیغات قرون وسطی را برضد دین اسلام، مخالف مبانی قران، سنت و ارزشهای اسلامی دانست . وی افزود: باید با گفتمان های دینی و مستند به منابع اصیل با بهانه جویی افرادی که در پی جوسازی برضد کشورهای اسلامی هستند مقابله کنیم.

وی به آیه (لااکراه فی الدین...) اشاره کرد و گفت: از نظر اسلام هیچ اجباری در دین نیست چرا که راه رشد و هدایت و گمراهی روشن است.

عضو شورای مرکزی نهضت آزادی ایران با بیان اینکه بحث آزادی و کرامت انسانی به دفعات در آیات قران مطرح شده است افزود : در قران جنگ تهاجمی مطرح نیست و فقط جهاد دفاعی مورد نظر است.

توسلی گفت: جنگ تهاجمی نه در قران است و نه در رفتار پیامبر.

وی با اشاره به عملکرد گروههای تندرو مانند القاعده و دوری آنها از اسلام حقیقی گفت : در برخی گفتمانهای شیعه نیز چنین دیدگاهی دیده می شود .

توسلی با اشاره به نگرش افراطی در برخی گفتمانهای اسلامی افزود : برخی مغرضان با استناد به این نگرش بیان می کنند که دین اسلام منطبق ندارد و با خشونت و ترور می خواهد دیدگاه و فرهنگ خود را گسترش دهد.

وی گفت : ما باید طرفدار گفتگو باشیم و قران هم همین پیام را می دهد.

عضو شورای مرکزی نهضت آزادی ایران به اشتراکات دین اسلام با دیگر ادیان اشاره کرد و گفت: این اشتراکات باید سکوی پرش برای تعامل و گفتگوی بین ادیان باشد.

توسلی با اشاره به تلاش های آیت الله بروجردی درباره وحدت میان مسلمانان افزود: با عملکرد مرحوم بروجردی، نخستین بار کرسی شیعی در دانشگاه الازهر مصر ایجاد و ارتباط قم با این دانشگاه نزدیک شد.

عضو ارشد نهضت آزادی ایران با بیان اینکه آقای خاتمی نیز در این زمینه تلاش کردند گفت: تا زمانی که در داخل کشور نتوانیم فضای گفتگو داشته باشیم چگونه انتظار داریم در خارج این فضا ایجاد شود؟